
D.D.S. 133 P.F. 864

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
lASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull'Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 
Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il  D.P.  Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 8 lettera e), concernente le 
funzioni dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, che reca disposizioni in materia di 
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall'art. 98, 
comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9;  

VISTA          la Deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 26.02.2019, di approvazione del 
Documento Tecnico di accompagnamento,  del Bilancio finanziario gestionale e 
Piano degli Indicatori;

VISTO il D.R.G. n. 1212/19 del 04/06/2019 con il quale è conferito alla Dott.ssa Filippa Maria 
Palagonia  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  2  “Tesoro”  del  Dipartimento  Reg.le 
Bilancio e Tesoro a decorrere dall'1 giugno 2019  per la durata di due anni; 

VISTA la L.R. n. 1 del 24 gennaio 2020 che autorizza l'esercizio provvisorio del Bilancio 
della Regione Siciliana non oltre il 30/04/2020; 

VISTA la richiesta di rimborso della Sig.ra  De luca Francesca  nata il 31/07/1957 a Trapani e 
residente ad Alcamo in via P. Scaglione, 3 – C.F.:DLCFNC57L71L331Y; prot. 62050 
del 19/11/2019, di € 284,53 con la quale chiede il rimborso di € 284,53 indebitamente 
trattenute dal Fondo Pensioni Sicilia; 

VISTO il  D.D.  n.  53/2020  del  12/02/2020  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria 
Generale della Regione, di variazione aumentativa di spesa per competenza e per cassa, 
di  €  284,53  sul  capitolo  di  bilancio  215226 (Codice  Piano  dei  Conti  Integrato 
U.1.09.99.04.001) – Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme non dovute o 
incassate in eccesso (spese obbligatorie)– del Bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2020 a favore della Sig.ra De Luca Francesca;

VISTA la disponibilità  di  € 284,53 sul  capitolo 215226  (Codice Piano dei Conti  Integrato 
U.1.09.99.04.001) – Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme non dovute o 
incassate in eccesso (spese obbligatorie)– del Bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2020;

VISTO il  D.D.S.  n.  89  del  19/02/2020  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  Economia  il 
26/02/2020 con il quale  è impegnata la somma di € 284,53 sul capitolo di bilancio  
215226  (Codice Piano dei Conti Integrato U.1.09.99.04.001) – Rimborsi di parte 

gipizzo
Evidenziato



corrente  a  famiglie  di  somme  non  dovute  o  incassate  in  eccesso  (spese 
obbligatorie)– del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2020 
a favore  della  Sig.ra  De Luca Francesca nata  il  31/07/1957 a Trapani  e residente  ad 
Alcamo in via P. Scaglione, 3 – C.F.:DLCFNC57L71L331Y

RITENUTO pertanto  di  dover  liquidare  €  284,53  sul  capitolo  di  bilancio  215226  (Codice  
Piano  dei  Conti  Integrato  U.1.09.99.04.001)  –  Rimborsi  di  parte  corrente  a  
famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso (spese obbligatorie)– del  
Bilancio della  Regione Siciliana per l'esercizio finanziario  2020  a favore  della  
Sig.ra De Luca Francesca nata il 31/07/1957 a Trapani e residente ad Alcamo in via P. 
Scaglione,  3  –  C.F.:DLCFNC57L71L331Y tramite  mandato  con  accredito  su  c/c  
bancario:   IBAN  IT48B 02008 81781 000300367042

                                                         D E C R E T A
ARTICOLO 1

Per i motivi in premessa indicati, è liquidata la somma di € 284,53 sul capitolo di bilancio 215226 (Codice 
Piano dei Conti Integrato U.1.09.99.04.001) – Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme non 
dovute  o  incassate  in  eccesso  (spese  obbligatorie)–  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per 
l'esercizio  finanziario  2020  a  favore  della  Sig.ra  De  Luca  Francesca  nata  il  31/07/1957  a  Trapani  e 
residente ad Alcamo in via P. Scaglione, 3 – C.F.:DLCFNC57L71L331Y tramite mandato con accredito su 
c/c bancario:   IBAN  IT48B 02008 81781 000300367042.                                                                             

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 
dell’Economia, previa pubblicazione ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, e
s.m.i..   

Palermo, 03/03/2020

                                                                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  TESORO
    F.to Filippa M. Palagonia

              
                                                                                                       VISTO SI PUBBLICHI
                                                                                                      F.to Filippa M. Palagonia

               IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
                            F.to Angela Falsone   

2


	l ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

